
č. smlouvy: 2023/52                                                                                                          

Poradenské a terapeutické centrum, z.ú. 
Prostřední Bludovice 684, 739 37 Horní Bludovice 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PÉČE O DÍTĚ   
ve Sluníčkové dětské skupině  Paleček   

uzavřená dle § 13 Zákona č. 247/2014 Sb., ve znění pozdějších předpisů, mezi stranami: 

Poradenské a terapeutické centrum, z.ú. 

se sídlem Prostřední Bludovice 684, 739 37 Horní Bludovice, IČO: 265 91 537 

zastoupené Mgr. Lenkou Kalnikovou, ředitelkou organizace 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

a 

 

Jméno a příjmení  

Adresa trvalého pobytu  

Adresa pro doručování (liší-li se od trvalého pobytu)  

Telefon  E-mail  

a 

Jméno a příjmení  

Adresa trvalého pobytu  

Adresa pro doručování (liší-li se od trvalého pobytu)  

Telefon  E-mail  
 

(dále jen „příjemce“) 

I. Předmět smlouvy 

1.1. Tato smlouva upravuje poskytování služeb péče o dítě ve Sluníčkové dětské skupině Paleček dítěti:  

Jméno a příjmení: _________________________________________ Datum narození: _______________________ 

Adresa trvalého pobytu: _________________________________________________________________________ 

Termín nástupu dítěte do dětské skupiny (dále jen „DS“): ___________________________ 

Způsob úhrady: a) platební kartou    b) převodem na účet 179 145 479/0300 

 II. Místo a čas poskytování 

2.1 Místem poskytování služeb péče o dítě v DS je provozovna poskytovatele na adrese Jurkovičova 1547, 735 06 
Karviná – Nové Město.  

2.2 Čas poskytování služby péče o dítě v DS je v pracovní dny v době od 6:00 hodin do 17:00 hodin. 

2.3 Příjemce se zavazuje, že bude využívat následující služby DS:  

a) Každodenně:    ☐ polodenní docházka (6:00 – 12:00) ☐ celodenní docházka (6:00 – 17:00) 

b) Pouze některé dny v týdnu: ☐ polodenní docházka (6:00 – 12:00) ☐ celodenní docházka (6:00 – 17:00) 

Zakroužkujte prosím dny:  Po  Út  St  Čt  Pá  



č. smlouvy: 2023/52                                                                                                          

Poradenské a terapeutické centrum, z.ú. 
Prostřední Bludovice 684, 739 37 Horní Bludovice 
 

2.4 DS funguje celoročně dle předem stanoveného omezení během letních a vánočních prázdnin. O omezeních 
jsou příjemci informováni vždy nejpozději s 3měsíčním předstihem.   

 
                                                                                    III. Služba péče o dítě 

3.1 Poskytovatel je držitelem oprávnění k poskytování služby péče o dítě v DS dle § 4 odst. 1 zákona č. 247/2014 Sb., 
o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, v platném znění. 

3.2 Službou péče o dítě v DS se pro účely této smlouvy rozumí ve smyslu ust. § 2 zákona č. 247/2014 Sb., činnost 
spočívající v pravidelné péči o dítě od jednoho roku věku do zahájení povinné školní docházky, která je poskytována 
mimo domácnost dítěte v kolektivu dětí a která je zaměřena na zajištění potřeb dítěte a na výchovu, rozvoj 
schopností, jakož i kulturních a hygienických návyků dítěte. Vzdělávací program DS vychází z rámcového 
vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání a z Montessori principů.  
 
 

IV. Výchovný program 

4.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat dítěti příjemce péči v DS založenou na Plánu výchovy a péče, který 
zahrnuje specifika práce s dětmi od 2 let. Plán výchovy a péče je přílohou č. 1 této smlouvy a je celoročně k dispozici 
v tištěné podobě na informační nástěnce v DS a dále pak v elektronické podobě na webových stránkách DS: 
monteskolka.centrum-slunicko.cz.  

 

  V. Úhrada nákladů poskytované služby 

5.1 Financování služby je zajišťováno s využitím příspěvku na provoz DS. Příjemce se zavazuje platit částečnou 
úhradu za službu péče o dítě dle platného ceníku: 

Měsíční školné:     2.300 Kč / měsíc 
Jednorázové školné: 230 Kč / den 
Stravné: dle aktuálního ceníku (oběd + svačinky) 

5.2 Úhrada neobsahuje platbu za stravování, výše stravného je stanovena aktuálním ceníkem. Stravné je splatné 
spolu s úhradou.  
5.3 Úhradu provádí příjemce způsobem zvoleným v předmětu této smlouvy. Úhrada je splatná nejpozději do 5. 
pracovního dne aktuálního měsíce.  
5.4 Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel má právo požadovat úhradu za poskytovanou péči o dítě v případě, 
že dítě z důvodu nemoci (do 14 dnů) nebo dovolené DS nenavštěvuje. Pokud délka nemoci přesahuje 14 po sobě 
jdoucích dní a je podložena lékařským potvrzením, je možné pro další měsíc uplatnit 50% slevu. Úplata je pevně 
stanovena, nemění se v rámci dnů daného měsíce, tzn. že není snížena například z důvodu státních svátků či 
prázdnin, kdy je provoz omezen. 
 

 VI. Stravování a pitný režim 

6.1 Poskytovatel se zavazuje dítěti poskytovat částečně stravovací služby. Stravování spočívá v poskytnutí 
dopolední svačiny, oběda a odpolední svačiny.  
6.2 Po celou dobu poskytování péče se poskytovatel zavazuje zajistit pro dítě pitný režim.  

 

       VII. Postup při onemocnění dítěte 
7.1 V případě, že dojde k onemocnění dítěte v domácím prostředí, je nutné omluvit jeho nepřítomnost v DS do 
9:00 hodin předchozího dne.  



č. smlouvy: 2023/52                                                                                                          

Poradenské a terapeutické centrum, z.ú. 
Prostřední Bludovice 684, 739 37 Horní Bludovice 
 

7.2 V případě výskytu příznaků onemocnění u dítěte v prostředí DS, je pečující osoba povinna bezodkladně 
informovat příjemce či osobu blízkou uvedenou v evidenčním listu a předat dítě příjemci/této osobě nebo 
zajistit poskytnutí zdravotních služeb.  
7.3 Příjemce je povinen přivádět do DS dítě bez příznaků onemocnění a bere na vědomí, že pečující osoba má 
právo dítě, které dle jejího posouzení takové příznaky vykazuje, nepřijmout. V případě sporné situace se 
příjemce zavazuje doložit posouzení aktuálního zdravotního stavu dítěte lékařským posudkem.  
7.4 V případě výskytu přenosné choroby u dítěte nebo osoby, s níž přišlo dítě do styku, je příjemce povinen tuto 
informaci neprodleně nahlásit pečující osobě DS. 
 
 
 

  VIII. Další práva a povinnosti stran 
8.1 Příjemce podpisem smlouvy čestně prohlašuje, že uvedené informace jsou pravdivé, a bere na vědomí, že v 
případě uvedení nepravdivých údajů, je poskytovatel oprávněn kdykoliv zrušit rozhodnutí o přijetí dítěte do DS. 
8.2 Příjemce souhlasí s tím, aby poskytovatel zpracovával příjemcem poskytnutá data obsažená v této smlouvě, 
případně předaná jiným způsobem, pro kvalitní poskytování služby poskytování péče o dítě, a to po dobu 
nezbytně nutnou. 
8.3 Příjemce se zavazuje bez zbytečného odkladu nahlásit jakoukoli změnu zpracovávaných osobních údajů.  
8.4 Příjemce svým podpisem prohlašuje, že byl seznámen s provozním řádem DS a bude dodržovat podmínky 
v něm uvedené. Provozní řád je přílohou č. 2 této smlouvy.  
8.5 Poskytovatel má právo vyžadovat od příjemce dokumentaci potřebnou k uzavření této smlouvy: 

- evidenční list dítěte, 
- potvrzení dětského lékaře o povinném očkování dítěte dle ustanovení § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o 

ochraně veřejného zdraví (potvrzení musí být doručeno před datem nástupu dítěte do DS), 
- informovaný souhlas související s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů, 

- potvrzení o postavení příjemce na trhu práce - potvrzení zaměstnavatele o existenci pracovněprávního 
vztahu, nebo pracovní smlouva, dohoda o pracovní činnosti, nebo dohoda o provedení práce, u 
příjemce vykonávajícího podnikatelskou činnost je dokladem potvrzení příslušené správy sociálního 
zabezpečení o tom, že jsou hrazeny odvody na sociální pojištění, u nezaměstnaného příjemce je 
dokladem potvrzení z úřadu práce o tom, že je veden v evidenci uchazečů o zaměstnání, u příjemce , 
který je žákem či studentem, připravujícím se na povolání, je dokladem potvrzení školy. 
 

 
IX. Trvání smlouvy 

9.1 Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. Případné změny jsou prováděny jen formou písemných dodatků.  
9.2 Smlouva může být ukončena: 
a. Písemnou dohodou smluvních stran. 
b. Výpovědí ze strany příjemce či poskytovatele, a to písemně bez udání důvodu. Výpovědní doba je 2 měsíce a 
začíná běžet od prvního dne následujícího kalendářního měsíce po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď 
prokazatelně doručena 2. straně (příjemce hradí školné i v případě, že dítě během výpovědní doby DS 
nenavštěvuje).   
c. Odstoupením od smlouvy, které je účinné okamžikem doručení příjemci. Poskytovatel má právo odstoupit 
od této smlouvy: 

- v případě, že příjemce neuhradí platby uvedené v čl. V této smlouvy ve smluveném termínu, 
- v případě, že dítě nedochází do dětské skupiny nepřetržitě bez omluvy příjemce po dobu 2 týdnů, 
- v případě nedodržování podmínek stanovených v provozním řádu. 
 
 



č. smlouvy: 2023/52                                                                                                          

Poradenské a terapeutické centrum, z.ú. 
Prostřední Bludovice 684, 739 37 Horní Bludovice 
 

                                                                                  X. Závěrečná ustanovení 

10.1 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž poskytovatel a příjemce 
obdrží po jednom vyhotovení. 
10.2 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami.  
10.3 Příjemce souhlasí s tím, aby poskytovatel zpracovával příjemcem poskytnutá data obsažená v této 
smlouvě, případně předaná jiným způsobem, pro kvalitní poskytování služby poskytování péče o dítě, a to po 
dobu nezbytně nutnou. 
 
 
 

V Karviné dne ______________________________    V Karviné dne ______________________________   

 

___________________________________________ 
Příjemce 

 

___________________________________________  ________________________________________ 
Příjemce       Poskytovatel 


